



Przewodniczący Rady Gminy Lesznowola

Lesznowola, 28 marca 2022r.

BRG. 0001.1.2022

Cech Zdunów Polskich

W dniu 03 marca 2022r. wpłynęła Petycja „Cechu Zdunów Polskich” dotycząca naprawy ochrony powietrza. Petycja była przedmiotem posiedzeń Komisji Skarg Wniosków i Petycji. W toku postępowania Komisja stwierdziła. Uchwała nr 115/20 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 08 września 2020 r. w sprawie programu ochrony powietrza dla stref w województwie mazowieckim, w których zostały przekroczone poziomy dopuszczalne i docelowe substancji w powietrzu przyjęła do stosowania na terenie Mazowsza Program Ochrony Powietrza. Celem sporządzenia programu było zmniejszenie poziomu zanieczyszczeń powietrza: pyłu zawieszonego PM 10 i PM 2,5, benzo(a) pirenu oraz ditlenku azotu jak również ograniczenie skutków i czasu trwania zaistniałych przekroczeń. Przed uchwaleniem Programu odbyły się konsultacje społeczne, w których zgodnie z przepisami prawa brał udział samorząd a także mieszkańcy gminy Lesznowola. W przedłożonej wówczas wraz z projektem programu - prognozie oddziaływania na środowisko dokonano w gminie oceny potencjalnego wpływu realizacji ustaleń przedmiotowego dokumentu na poszczególne elementy środowiska. Wynikało z niej, iż realizacja zadań przewidzianych projektem w perspektywie długofalowej przyczyni się do poprawy jakości powietrza na terenie województwa a tym samym korzystnie wpłynie na warunki życia mieszkańców województwa a także mieszkańców Gminy Lesznowola. Na tym etapie procedowania Samorząd Gminy Lesznowola wnosił już swoje uwagi do zapisów projektu programu. W chwili obecnej Marszałek województwa - jako organ odpowiedzialny za ochronę powietrza w województwie nie prowadzi procedury zmiany w/w Programu. Z chwilą podjęcia inicjatywy procedowania nad zmianą założeń do programu- Marszałek województwa wystąpi o opinię – w trybie procedowania do Samorządu Gminy a Rada Gminy Lesznowola, wsłuchując się w oczekiwania swoich Mieszkańców w przedmiotowej kwestii zobowiązana będzie do wyrażenia swojego stanowiska.

Z poważaniem

Przewodniczący
Rady Gminy Lesznowola
Bożenna Korlak